
1 

                                                                          
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                                            Αθήνα, 17/10/2022 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΥΓΕΙΑΣ                                                                        Αριθ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.57188 
ΓΕΝΙΚΗ ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                                     
ΚΑΙ ΤΕΧΝΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ                                                       
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΑΝΘΡΩΠΙΝΟΥ ΔΥΝΑΜΙΚΟΥ                                   
ΚΑΙ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΣΥΣΤΑΣΗΣ ΚΑΙ ΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ  
ΣΥΛΛΟΓΙΚΩΝ ΟΡΓΑΝΩΝ 
                                                                                                                                                                    
Ταχ. Δ/νση      :  Αριστοτέλους 17                                           
Ταχ. Κώδικας  :  104 33 – Αθήνα                                          
Πληροφορίες  :  Ε. Πανούτσου 
Τηλέφωνο       :  2132161797 
E-mail               :  syllogika@moh.gov.gr    
 
 
ΘΕΜΑ: Τροποποίηση (2η) της υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.36121/05.07.2022 Απόφασης, με 

θέμα: «Συγκρότηση και ορισμός μελών στις Επιτροπές του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για 
φάρμακα εξωσωματικής γονιμοποίησης, πρόκλησης ωοθυλακιορρηξίας σε 
γυναίκες και χορήγησης γοναδοτροπινών σε άνδρες για την υποβοηθούμενη 
αναπαραγωγή». 

 
Α Π Ο Φ Α Σ Η  

Ο  Υ Π Ο Υ Ρ Γ Ο Σ  Υ Γ Ε Ι Α Σ  

        Έχοντας υπόψη: 

1. Το άρθρο 268 του ν. 4512/2018 «Ρυθμίσεις για την εφαρμογή των Διαρθρωτικών 
Μεταρρυθμίσεων του Προγράμματος Οικονομικής Προσαρμογής και άλλες διατάξεις» 
(ΦΕΚ Α’ 5), όπως  ισχύει. 

2. Τα άρθρα 35 και 109 του ν. 4622/2019 «Επιτελικό Κράτος: οργάνωση, λειτουργία και 
διαφάνεια της Κυβέρνησης, των κυβερνητικών οργάνων και της κεντρικής δημόσιας 
διοίκησης» (ΦΕΚ Α΄ 133). 

3. Την υπ’ αριθμ. πρωτ. 59/07.02.2020 εγκύκλιο του Υπουργού Επικρατείας, με θέμα: 
«Οδηγίες εφαρμογής του άρθρου 109 του ν. 4622/2019 (Α΄ 133) σχετικά με την 
αρμοδιότητα των Προϊσταμένων Γενικών Διευθύνσεων των Υπουργείων για την τελική 
υπογραφή ατομικών διοικητικών πράξεων» (ΑΔΑ: Ω5Α146ΜΓΨ7-Δ1Ε). 

4. Τα άρθρα 13, 14 και 15 του ν. 2690/1999 «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας 
και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 45), όπως ισχύουν. 

5. Το π.δ. 121/2017 «Οργανισμός του Υπουργείου Υγείας» (ΦΕΚ Α΄ 148), όπως ισχύει. 
6. Το π.δ. 68/2021 «Διορισμός Υπουργών, Αναπληρώτριας Υπουργού και Υφυπουργών» 

(ΦΕΚ Α΄ 155). 
7. Την αριθμ. Υ32/09.09.2021 Απόφαση «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στην Αναπληρώτρια 

Υπουργό Υγείας, Ασημίνα Γκάγκα» (ΦΕΚ Β’ 4185). 
8. Την υπ΄ αριθμ. πρωτ. Α1β/Γ.Π.36121/05.07.2022 Απόφαση, με θέμα: «Συγκρότηση και 

ορισμός μελών στις Επιτροπές του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για φάρμακα εξωσωματικής 
γονιμοποίησης, πρόκλησης ωοθυλακιορρηξίας σε γυναίκες και χορήγησης 
γοναδοτροπινών σε άνδρες για την υποβοηθούμενη αναπαραγωγή» (ΑΔΑ: 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



2 

ΨΗΘΤ465ΦΥΟ-ΒΒΝ), όπως τροποποιήθηκε με την υπ΄ αριθμ. πρωτ.  Α1β/Γ.Π. 
47679/13.09.2022 (ΑΔΑ: ΨΔΨΔ465ΦΥΟ-ΤΑ3) Απόφαση. 

9. Το υπ΄ αριθμ. πρωτ. ΔΒ1Δ/203/οικ.25515/07.10.2022 έγγραφο του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., με το 
οποίο διαβιβάστηκε η με αριθμ. 270 Απόφαση της 854/07.10.2022 Συνεδρίασης του 
Δ.Σ. του Ε.Ο.Π.Υ.Υ., αναφορικά με την αντικατάσταση μελών στις Επιτροπές 
Εξωσωματικής Πάτρας και Ιωαννίνων. 

Α Π Ο Φ Α Σ Ι Ζ Ο Υ Μ Ε  

Τροποποιούμε την εν θέματι αναφερόμενη Απόφαση, σε συνέχεια του ανωτέρω (9) 

σχετικού, με συνέπεια οι Επιτροπές του Ε.Ο.Π.Υ.Υ. για φάρμακα εξωσωματικής 

γονιμοποίησης, πρόκλησης ωοθυλακιορρηξίας σε γυναίκες και χορήγησης γοναδοτροπινών 

σε άνδρες για την υποβοηθούμενη αναπαραγωγή, να έχουν ως ακολούθως: 

 
 
1.  ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΘΗΝΑΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ    ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

2 ΠΡΩΤΟΓΕΡΟΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ    ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

3 ΝΑΖΙΦΗ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ      ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΖΩΓΡΑΦΟΥ 

4 ΗΛΙΟΠΟΥΛΟΥ ΣΩΤΗΡΙΑ  ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Α. «ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ» 

5 ΑΜΠΛΙΑΝΙΤΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ   ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΡΑΦΗΝΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΛΑΓΚΑΔΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Α. «ΛΑΪΚΟ» 

2 ΣΠΥΡΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΑΘΗΝΩΝ 

3 ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΑΣ 

4 ΠΑΠΑΧΡΙΣΤΟΔΟΥΛΟΣ  ΠΕΡΙΚΛΗΣ 

 

ΠΕΡΙΠΕΡΠΕΡΙΚΛΗΣ    

ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 

5 ΜΑΣΣΑΡΑΣ ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΡΑΦΗΝΑΣ 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΧΑΤΖΗΙΩΑΝΝΟΥ ΛΕΟΝΑΡΔΟΣ, με αναπληρωτή τον 

ΛΑΓΚΑΔΑ ΑΝΤΩΝΙΟ. 

 
Γραμματείς της Eπιτροπής ορίζονται οι: ΔΗΜΑ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ  και ΣΟΛΩΜΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ, 

με αναπληρώτριες τις: ΣΤΑΤΕΛΗ ΜΑΡΙΑ και ΧΑΡΜΑΝΙΔΗ ΟΥΡΑΝΙΑ, υπάλληλοι της 

Κεντρικής Υπηρεσίας ΕΟΠΥΥ. 

 
Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο της Κεντρικής Υπηρεσίας ΕΟΠΥΥ επί της οδού Απ. 

Παύλου 12, Μαρούσι. 

 
Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 

Αττικής (πλην των ασφαλισμένων των Περιφερειακών Ενοτήτων Δυτικού Τομέα Αττικής, 

Δυτικού Τομέα Αθήνας, Πειραιά και Νήσων), Κορινθίας, Εύβοιας, Βοιωτίας. 

 

 

 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



3 

 

 

2. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΕΙΡΑΙΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

2 ΤΣΙΩΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

3 ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΣΠΥΡΙΔΟΥΛΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΕΛΕΝΑ» 

4 ΧΑΛΚΙΑ ΕΥΓΕΝΙΑ  ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

5 ΒΕΝΝΙΟΥ ΕΙΡΗΝΗ  ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Ε.Α.Ν. «ΜΕΤΑΞΑ» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΠΑΤΣΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΤΖΑΝΕΙΟ» 

2 ΛΟΥΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

3 ΠΕΤΣΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Ε.Α.Ν. ΜΕΤΑΞΑ 

4 ΣΑΜΠΑΝΗΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΠΕΙΡΑΙΑ 

5 ΓΡΑΜΜΑΤΙΚΑΚΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. «ΑΤΤΙΚΟΝ» 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΔΡΑΚΑΚΗΣ ΠΕΤΡΟΣ, με αναπληρωτή του τον 
ΠΑΤΣΟΥΡΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΤΣΙΩΝΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ, με αναπληρώτρια την 
ΛΕΚΚΑ ΘΕΟΔΩΡΑ, υπάλληλοι της ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Δυτικής Αθήνας. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο που στεγάζεται η ΠΕ.ΔΙ. Δυτικής Αθήνας (Γ. 
Σούτσου 4, Αιγάλεω). 

Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των 
Περιφερειακών Ενοτήτων Δυτικού Τομέα Αττικής, Δυτικού Τομέα Αθήνας, Πειραιά και 
Νήσων του Νομού Αττικής καθώς και των νομών Χίου, Λέσβου, Σάμου, Κυκλάδων, 
Δωδεκανήσου.  

 
3. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΜΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

2 ΣΩΤΗΡΙΑΔΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3 ΚΗΤΑ ΜΑΡΙΝΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

4 ΣΑΚΑΛΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΑΓΙΟΣ ΠΑΥΛΟΣ» 

5 ΦΩΤΑΣ ΑΣΤΕΡΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΔΙΝΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

2 ΑΘΑΝΑΣΙΑΔΗΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

3 ΕΥΣΤΑΘΙΑΔΟΥ ΖΩΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

4 ΓΡΑΙΚΟΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Α.Ν.Θ. «ΘΕΑΓΕΝΕΙΟ» 

5 ΚΟΥΡΤΗΣ ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Θ. «ΙΠΠΟΚΡΑΤΕΙΟ» 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



4 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΜΑΜΟΠΟΥΛΟΣ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ, με αναπληρωτή του 
τον ΔΙΝΑ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟ. 

Γραμματείς της Επιτροπής ορίζονται οι: ΔΗΜΗΤΡΑΚΟΥΔΗ ΣΤΥΛΙΑΝΗ και ΒΑΡΒΑΤΗ 
ΔΕΣΠΟΙΝΑ, με αναπληρώτρια την ΔΟΜΟΥΧΤΣΙΔΟΥ ΙΩΑΝΝΑ, υπάλληλοι της ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ 
Ανατολικής Θεσσαλονίκης. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο Γ.Ν.Θ. Ιπποκράτειο (Κωνσταντινουπόλεως 49 – 
Θεσσαλονίκη). 

Τα μέλη της γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 
Χαλκιδικής, Ημαθίας, Κιλκίς, Πέλλας, Πιερίας, Σερρών, Θεσσαλονίκης, Κοζάνης, Φλώρινας, 
Γρεβενών, Καστοριάς. 

 
4. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΔΑΠΟΝΤΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 ΜΕΣΣΗΝΗ ΧΡΙΣΤΙΝΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 ΓΚΟΥΝΤΙΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 ΜΗΤΡΑΚΑΣ ΛΑΜΠΡΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 ΣΑΜΑΡΙΝΑΣ ΜΙΧΑΗΛ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

2 ΚΑΡΑΓΙΑΝΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

3 ΚΛΗΜΑΤΣΟΥΔΑ ΜΑΡΙΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

4 ΕΥΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

5 ΠΑΠΠΑ ΔΗΜΗΤΡΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΛΑΡΙΣΑΣ 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΔΑΠΟΝΤΕ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ, με αναπληρώτρια την 
ΓΕΩΡΓΙΟΥ ΕΛΕΝΗ.  

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΨΥΧΑ ΜΑΡΙΑ, με αναπληρώτριες τις 
ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΣΜΑΡΑΓΔΑ και ΤΟΛΛΙΑ ΑΝΤΩΝΙΑ, υπάλληλοι της ΠΕΔΙ ΕΟΠΥΥ Λάρισας. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο Π.Γ.Ν. Λάρισας. 

Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 
Καρδίτσας, Λάρισας, Μαγνησίας, Τρικάλων, Ευρυτανίας, Φθιώτιδας και Φωκίδας. 

 
5. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΤΣΙΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Δ.Π.Θ. 

2 ΓΡΑΨΑΣ ΞΕΝΟΦΩΝ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3 ΜΗΤΡΟΥΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ  ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Δ.Π.Θ. 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



5 

4 ΓΕΩΡΓΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

5 ΓΕΩΡΓΕΛΗΣ ΧΡΥΣΟΣΤΟΜΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

2 ΚΑΡΑΜΑΝΙΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

3 ΠΑΠΑΝΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ  ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Δ.Π.Θ. 

4 ΜΑΡΚΑΤΟΥ ΦΙΛΟΘΕΗ ΠΑΘΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

5 ΚΡΙΚΗ ΠΕΛΑΓΙΑ  ΝΕΦΡΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΤΣΙΚΟΥΡΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, με αναπληρωτή του τον 
ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟ ΣΤΑΥΡΟ. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΠΑΓΩΝΗ ΜΑΡΙΑΝΘΗ, με αναπληρώτριά της τη  
ΔΗΜΗΤΡΙΑΔΟΥ ΕΥΔΟΚΙΑ, υπάλληλοι της ΠΕΔΙ ΕΟΠΥΥ Έβρου. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο Π.Γ.Ν. Έβρου (Περιοχή Δραγάνα – Αλεξανδρούπολη). 

Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 
Δράμας, Έβρου, Καβάλας, Ροδόπης και Ξάνθης.  

 
6. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΠΑΤΡΑΣ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. Β.Τ. ΠΑΤΡΩΝ 

2 ΣΚΟΥΡΛΑΣ  ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ»  

3 ΘΕΟΔΩΡΟΠΟΥΛΟΥ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 
Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΒΟΗΘΕΙΑ» 

4 ΑΓΑΛΙΑΝΟΥ ΝΙΚΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ 
Π.Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΠΑΝΑΓΙΑ Η 
ΒΟΗΘΕΙΑ» 

5 ΧΡΥΣΑΝΘΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Κ. Υ.  Β.Τ. ΤΟΜΕΑ ΠΑΤΡΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ 

1 ΚΑΠΕΡΩΝΗΣ ΑΝΔΡΕΑΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ» 

2 ΔΗΜΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. Ν.Τ. ΠΑΤΡΩΝ 

3 ΣΩΡΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ» 

4 ΖΩΝΤΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ» 

5 ΒΟΣΣΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΑΤΡΩΝ «ΑΓ. ΑΝΔΡΕΑΣ» 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΚΑΝΕΛΛΟΠΟΥΛΟΣ ΑΝΔΡΕΑΣ, με αναπληρωτή του 
τον ΚΑΠΕΡΩΝΗ ΑΝΔΡΕΑ. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΓΙΩΤΟΠΟΥΛΟΥ ΜΙΜΟΖΑ, με αναπληρώτρια την 
ΘΕΟΔΩΡΑΚΟΠΟΥΛΟΥ ΜΑΡΙΑ, υπάλληλοι της ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Αχαΐας.  

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο που στεγάζεται η ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Αχαΐας (Αλ. 
Υψηλάντου 270 – Πάτρα). 

Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 
Αχαΐας, Ζακύνθου, Κεφαλληνίας, Αρκαδίας, Ηλείας, Μεσσηνίας, Λακωνίας και Αργολίδας.  

 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



6 

 
7. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΗΡΑΚΛΕΙΟΥ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΡΑΣΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ  Πα.Γ.Ν.Η. 

2 ΝΙΡΑΚΗ ΕΥΤΥΧΙΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ  Γ.Ν.Η. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

3 ΣΤΑΜΑΤΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν.Η. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

4 ΧΑΙΡΕΤΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ  Πα.Γ.Ν.Η. 

5 ΤΖΟΥΛΑΚΗΣ ΣΤΑΥΡΟΣ-ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ  Γ.Ν.Η. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ/ΒΑΘΜΟΣ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΖΙΩΓΟΣ ΕΛΕΥΘΕΡΙΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ  Πα.Γ.Ν.Η. 

2 ΠΟΝΤΙΚΑΚΗ ΑΡΤΕΜΙΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ  Πα.Γ.Ν.Η. 

3 ΜΠΕΤΣΗ ΓΡΗΓΟΡΙΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ  Πα.Γ.Ν.Η. 

4 ΒΟΥΡΛΙΩΤΑΚΗ-ΦΩΤΕΙΝΟΥ ΕΙΡΗΝΗ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ  Γ.Ν.Η. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

5 ΤΖΩΡΤΖΑΚΑΚΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ  Γ.Ν.Η. «ΒΕΝΙΖΕΛΕΙΟ» 

 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται η ΡΑΣΙΔΑΚΗ ΜΑΡΙΑ, με αναπληρωτή τον ΖΙΩΓΟ 
ΕΛΕΥΘΕΡΙΟ. 

Γραμματέας της Επιτροπής ορίζεται η ΚΑΜΠΙΤΑΚΗ ΟΥΡΑΝΙΑ, με αναπληρώτρια την 
ΠΑΠΑΔΑΚΗ-ΚΤΙΣΤΑΚΗ ΑΡΕΤΗ, υπάλληλοι της ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Ηρακλείου. 

Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο που στεγάζεται η ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Ηρακλείου 
(Καζάνη 4 -Ηράκλειο Κρήτης). 

Τα μέλη της γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 
Ηρακλείου, Λασιθίου, Ρεθύμνου και Χανίων. 

 

8. ΕΠΙΤΡΟΠΗ ΕΞΩΣΩΜΑΤΙΚΗΣ ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΜΟΣΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 ΚΟΣΜΑΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

3 ΓΡΙΒΑ ΑΝΝΑ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

4 ΤΣΙΜΑΡΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ «Γ. ΧΑΤΖΗΚΩΣΤΑ» 

5 ΚΑΡΑΜΑΝΗ ΟΛΓΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ ΥΠΗΡΕΣΙΑ  

1 ΣΙΩΛΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

2 ΝΤΑΒΕΛΑ ΗΡΩΝΤΙΑΝΤΑ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Γ.Ν. ΠΡΕΒΕΖΑΣ 

3 ΚΟΣΣΥΒΑΚΗΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΜΑΙΕΥΤΙΚΗ-ΓΥΝΑΙΚΟΛΟΓΙΑ Κ.Υ. ΑΡΤΑΣ 

4 ΠΑΛΑΙΟΔΗΜΟΣ ΗΛΙΑΣ  ΟΥΡΟΛΟΓΙΑ Ν.Μ. ΑΓΡΙΝΙΟΥ 

5 ΜΑΡΚΑΤΣΕΛΗ ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ ΕΝΔΟΚΡΙΝΟΛΟΓΙΑ Π.Γ.Ν. ΙΩΑΝΝΙΝΩΝ 

 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



7 

Πρόεδρος της Επιτροπής ορίζεται ο ΜΟΣΧΟΣ ΧΡΗΣΤΟΣ, με αναπληρωτή του τον ΣΙΩΛΟ 
ΑΘΑΝΑΣΙΟ.  

Γραμματέας της επιτροπής ορίζεται η ΦΟΥΚΗ ΑΓΓΕΛΙΚΗ, με αναπληρώτρια την ΒΑΡΗ 
ΑΓΑΘΗ, υπάλληλοι της ΠΕ.ΔΙ. ΕΟΠΥΥ Ιωαννίνων.  

 
Η Επιτροπή θα συνεδριάζει στο κτίριο που στεγάζεται η ΠΕ.ΔΙ. Ιωαννίνων (Πυρσινέλλα 4 

– Ιωάννινα).  
 
Τα μέλη της επιτροπής γνωματεύουν επί αιτημάτων έγκρισης ασφαλισμένων των Νομών 

Ιωαννίνων, Άρτας, Πρέβεζας, Θεσπρωτίας, Λευκάδας, Κέρκυρας και Αιτωλοακαρνανίας.  

 

        Κατά τα λοιπά ισχύει  η ως άνω σχετική (8) Απόφαση. 

 

 

 

                Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΥΓΕΙΑΣ 

  

 

  

 

  

 

  

 ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΠΛΕΥΡΗΣ 

 

  

 

  

 

ΠΙΝΑΚΑΣ ΑΠΟΔΕΚΤΩΝ   

Α. ΑΠΟΔΕΚΤΕΣ ΓΙΑ ΕΝΕΡΓΕΙΑ:  

1. Ε.Ο.Π.Υ.Υ. (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΙΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΕΣ ΔΙΕΥΘΥΝΣΕΙΣ 

ΤΟΥ ΦΟΡΕΑ) 

        ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 

        ΑΠΟΣΤΟΛΟΥ ΠΑΥΛΟΥ 12 

        Τ.Κ. 151 23, ΜΑΡΟΥΣΙ  

2. ΔΙΟΙΚΗΣΕΙΣ ΥΓΕΙΟΝΟΜΙΚΩΝ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΩΝ (ΜΕ ΤΗΝ ΠΑΡΑΚΛΗΣΗ ΝΑ ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΘΕΙ Η ΠΑΡΟΥΣΑ ΣΤΑ 

ΜΕΛΗ ΤΩΝ ΕΠΙΤΡΟΠΩΝ) 

  α. 1η Δ.Υ.ΠΕ. ΑΤΤΙΚΗΣ 
         ΖΑΧΑΡΩΦ 3 
         Τ.Κ.11521, ΑΘΗΝΑ  
  β. 2η Δ.Υ.ΠΕ. ΠΕΙΡΑΙΩΣ ΚΑΙ ΑΙΓΑΙΟΥ 
        ΘΗΒΩΝ 46-48 
        Τ.Κ. 18543, ΠΕΙΡΑΙΑΣ 
  γ. 3η Δ.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
        ΑΡΙΣΤΟΤΕΛΟΥΣ 16 
       Τ.Κ. 54623, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 
  δ. 4η Δ.Υ.ΠΕ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΑΚΗΣ 

              ΙΟΥΣΤΙΝΙΑΝΟΥ 1 ΚΑΙ ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΕΩΣ 11 
              Τ.Κ. 55134, ΘΕΣΣΑΛΟΝΙΚΗ 

  ε. 5η Δ.Υ.ΠΕ. ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ ΚΑΙ ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
        ΝΙΚΗΤΑΡΑ 18 
        Τ.Κ. 41221, ΛΑΡΙΣΑ 

      στ. 6η Δ.Υ.ΠΕ. ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΙΟΝΙΩΝ ΝΗΣΩΝ, ΗΠΕΙΡΟΥ ΚΑΙ ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ 
        ΝΕΑ ΕΘΝΙΚΗ ΟΔΟΣ ΠΑΤΡΩΝ - ΑΘΗΝΩΝ ΚΑΙ ΥΠΑΤΗΣ 1 
        Τ.Κ. 26441, ΠΑΤΡΑ  
 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0



8 

  ζ. 7η Δ.Υ.ΠΕ. ΚΡΗΤΗΣ 
       ΣΜΥΡΝΗΣ 26 
       Τ.Κ. 71201, ΗΡΑΚΛΕΙΟ 

 

Β. ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ : 

(μέσω ηλεκτρονικού ταχυδρομείου) 

 1. Γραφείο Υπουργού Υγείας 
 2. Γραφείο Αναπληρώτριας Υπουργού Υγείας 
 3. Γραφείο Υπηρεσιακού Γραμματέα Υπουργείου Υγείας 
 4. Γραφείο Προϊσταμένης Γενικής Διεύθυνσης  
    Διοικητικών Υπηρεσιών και Τεχνικής Υποστήριξης  
 
(μέσω Τμήματος Γραμματείας) 

1. Αυτοτελές  Τμήμα Εποπτείας Ανάπτυξης και  Λειτουργίας Ε.Ο.Π.Υ.Υ. 
2. Διεύθυνση Ανθρώπινου Δυναμικού και Διοικητικής Υποστήριξης  

       -Τμήμα Σύστασης και Συγκρότησης Συλλογικών Οργάνων (8)  
 

 

ΑΔΑ: ΨΘ64465ΦΥΟ-ΡΘ0


		2022-10-17T09:39:23+0300
	Athens




